
 

RE\1110355LT.docx  PE593.686v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-1252/2016 

21.11.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pirmininko pavaduotojos ir 

Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo politikai 

pareiškimo 

pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 2 dalį 

dėl padėties Sirijoje  

(2016/2933(RSP)) 

Marietje Schaake, Petras Auštrevičius, Beatriz Becerra Basterrechea, 

Dita Charanzová, Marielle de Sarnez, Gérard Deprez, Martina Dlabajová, 

José Inácio Faria, María Teresa Giménez Barbat, Marian Harkin, 

Ivan Jakovčić, Petr Ježek, Ilhan Kyuchyuk, Louis Michel, Urmas Paet, 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Frédérique Ries, Jasenko Selimovic, 

Hannu Takkula, Pavel Telička, Ramon Tremosa i Balcells, 

Hilde Vautmans, Cecilia Wikström 

ALDE frakcijos vardu 

 



 

PE593.686v01-00 2/7 RE\1110355LT.docx 

LT 

B8-1252/2016 

Europos Parlamento rezoliucija dėl padėties Sirijoje  

(2016/2933(RSP)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į ankstesnes savo rezoliucijas, visų pirma 2016 m. spalio 6 d. rezoliuciją 

dėl padėties Sirijoje1, 2016 m. balandžio 12 d. rezoliuciją dėl padėties Viduržemio jūros 

regione ir poreikio nustatyti holistinį ES požiūrį į migraciją2, 2016 m. vasario 4 d. 

rezoliuciją dėl vadinamosios grupuotės ISIS („Da'esh“) vykdomų religinių mažumų 

sisteminių masinių žudynių3 ir 2016 m. sausio 21 d. rezoliuciją dėl ES prioritetų 

2016 m. JT ŽTT sesijose4, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pirmininko pavaduotojos ir Sąjungos vyriausiosios 

įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo politikai Federicos Mogherini 2016 m. 

rugpjūčio 12 d. pareiškimą dėl naujausių teroristų įvykdytų žiaurumų Sirijoje ir 2016 m. 

rugsėjo 16 d. pareiškimą dėl padėties Alepe, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pirmininko pavaduotojos ir Sąjungos vyriausiosios 

įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo politikai Federicos Mogherini ir už 

humanitarinę pagalbą ir civilinę saugą atsakingo Komisijos nario Christoso Stylianidžio 

2016 m. rugsėjo 16 d. pareiškimą dėl Sirijos, 2016 m. rugsėjo 20 d. pareiškimą dėl oro 

antskrydžių, nukreiptų prieš JT / Sirijos raudonojo kryžiaus humanitarinės pagalbos 

konvojų, 2016 m. rugsėjo 24 d. pareiškimą dėl padėties Alepe, 2016 m. spalio 2 d. 

pareiškimą dėl skubios humanitarinės iniciatyvos Alepe ir 2016 m. spalio 25 d. 

pareiškimą dėl skubios humanitarinės pagalbos Alepui,  

– atsižvelgdamas į 2016 m. spalio 17 d. Tarybos išvadas ir 2016 m. vasario 18 ir 19 d., 

taip pat 2016 m. spalio 20 ir 21 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, 

– atsižvelgdamas į JT Saugumo Tarybos rezoliucijas Nr. 2118, 2139, 2165, 2209, 2235, 

2268, 2254 ir 2258, 

– atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų generalinio sekretoriaus Ban Ki-moono 2016 m. 

rugsėjo 21 d. Saugumo Tarybai pateiktas pastabas dėl padėties Sirijoje ir 2016 m. 

rugsėjo 24 d. pastabas dėl padėties Alepe, taip pat į jo atstovo spaudai 2016 m. rugsėjo 

30 d. pareiškimą dėl Sirijos tyrimų valdybos, 

– atsižvelgdamas į Nepriklausomos tarptautinės tyrimų Sirijos Arabų Respublikoje 

komisijos ataskaitas, kurias parengė Jungtinių Tautų Žmogaus teisių taryba, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 2 dalį, 

A. kadangi, nepaisant vienašališkų humanitarinių pertraukų, kurias Alepe paskelbė su 

                                                 
1 Priimti tekstai, P8_TA(2016)0382. 
2 Priimti tekstai, P8_TA(2016)0102. 
3 Priimti tekstai, P8_TA(2016)0051. 
4 Priimti tekstai, P8_TA(2016)0020. 



 

RE\1110355LT.docx 3/7 PE593.686v01-00 

 LT 

B. al-Assado režimu bendradarbiaujanti prezidento V. Putino vyriausybė, ir Ženevoje 

vykstančių diplomatinių derybų, Sirijos gyventojų kančios niekaip nesibaigia; kadangi 

nusiaubtuose miestuose ir sunkiai pasiekiamose vietovėse, kuriose buvo sunaikinta 

gyvybiškai svarbi vandens ir elektros tiekimo infrastruktūra, gyvena daugiau negu 

keturi milijonai žmonių; kadangi Alepe ir visoje Sirijoje patiriama nuolatinė sveikatos 

krizė; kadangi pagal UNICEF duomenis daugiau negu du trečdaliai sirų regione neturi 

nuolatinės prieigos prie vandens, o beveik 6 mln. vaikų reikia skubios gelbėjimo 

pagalbos; 

B. kadangi JT planai per V. Putino ir B. al-Assado vienašališkai paskelbtas humanitarines 

pertraukas evakuoti iš Alepo sunkiai sužeistus civilius nebuvo įgyvendinti, o į 

nusiaubtus Rytų Alepo rajonus nuo 2016 m. liepos mėn. nebegali patekti jokia 

humanitarinė pagalba; kadangi šios pertraukos negali pakeisti laisvo ir nešališko 

humanitarinės pagalbos teikimo, ir dėl jų negali būti užtikrinta ilgalaikė civilių apsauga; 

kadangi visos konflikto šalys privalo be jokių apribojimų leisti evakuotis civiliams, 

kurie to nori;  

C. kadangi visoms konflikte dalyvaujančioms valstybėms ir šalims būtina priminti apie jų 

įsipareigojimus pagal JT Saugumo Tarybos rezoliuciją Nr. 2254, visų pirma pareigą 

nutraukti visas atakas prieš civilius ir civilinę infrastruktūrą ir pareigą užtikrinti 

humanitarinės pagalbos teikimą visoje šalyje; kadangi Europos Sąjunga privalo 

panaudoti visas savo priemones, įskaitant sankcijų nustatymą, siekdama užtikrinti, kad 

visos šalys visapusiškai laikytųsi šios rezoliucijos;  

D. kadangi nuo konflikto Sirijoje pradžios 2011 m. mirė daugiau kaip 400 000 gyventojų, 

daugiausia civilių; kadangi visos konflikto šalys vykdė masinius ir pasikartojančius 

žmogaus teisių ir tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimus, įskaitant neteisėtą 

žudymą, kankinimą ir netinkamą elgesį, masinius ir savavališkus areštus, tikslingus ir 

beatodairiškus išpuolius prieš civilius, kolektyvines bausmes, išpuolius prieš medicinos 

personalą ir maisto bei vandens tiekimo nutraukimą; kadangi B. al-Assado ir V. Putino 

režimai badą naudoja kaip karo ginklą, įskaitant prieigos blokavimą asmenims, kuriems 

reikalingas maistas, ir trukdymą pristatyti būtinas prekes;  

E. kadangi JT įgaliota Nepriklausoma tarptautinė tyrimų Sirijos Arabų Respublikoje 

komisija ir žmogaus teisių grupės surinko įrodymų, kad Sirijos vyriausybė 

nežmoniškomis sąlygomis kalino ne mažiau kaip 200 000 asmenų; kadangi per 

pastaruosius kelerius metus nuo kankinimų ir ligų mirė tūkstančiai Sirijos vyriausybės 

sulaikytų sirų; kadangi priverstinio dingimo ir šiurpaus kalinių išnaudojimo atvejai yra 

plačiai paplitę; kadangi Sirijos valdžios institucijos, atsisakiusios įsileisti pripažintus 

tarptautinius kalinimo sąlygų stebėtojus, bandė įslaptinti informaciją apie savo 

sulaikymo įstaigas; kadangi Tarptautiniam Raudonojo Kryžiaus komitetui (TRKK) nuo 

2011 m. leista aplankyti tik keletą kalėjimų;  

F. kadangi Sirijos režimas, siekdamas pakeisti Sirijos miestų demografinę padėtį, naudoja 

užsitęsusias apgultis, blokadas, priverstinę evakuaciją ir humanitarines pertraukas, 

kurias nustato prezidentas V. Putinas ir B. al-Assado režimas; kadangi tokios apgultys ir 

evakuacijos pačios savaime reiškia tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimus; 

kadangi Sirijos režimas privertė Damasko ir Homso priemiesčių, kuriuos anksčiau 

kontroliavo opozicijos pajėgos, gyventojus persikelti į Idlibo provinciją; kadangi Sirijos 



 

PE593.686v01-00 4/7 RE\1110355LT.docx 

LT 

režimas, siekdamas priverstinai perkelti Rytų Alepo gyventojus, naudoja pagalbos, 

maisto ir būtiniausių produktų blokadą, taip pat bombarduoja civilinius taikinius, 

įskaitant ligonines; kadangi dėl šios priežasties priverstinis gyventojų perkėlimas lems 

tolesnį šalies susiskaldymą;  

G. kadangi smurtas ir nusikaltimai prieš civilius, maisto, vandens, medicininės pagalbos ir 

būtiniausių prekių trūkumas, smerktinas elgesys su kalėjimuose ir sulaikymo įstaigose 

esančiais asmenimis ir ekstremizmo bei džihadizmo banga yra priežastys, dėl kurių 

civiliai Sirijos gyventojai bėga iš savo namų; kadangi 50 proc. Sirijos gyventojų tapo 

perkeltaisiais asmenimis; kadangi šiuo metu Sirijoje yra daugiau negu 6,5 mln. 

perkeltųjų asmenų; kadangi 4,5 mln. Sirijos pabėgėlių pabėgo į Turkiją, Libaną, 

Jordaniją, Egiptą ir Iraką; kadangi apytiksliai 1 mln. Sirijos pabėgėlių pabėgo į ES;  

H. kadangi JT bendro tyrimo mechanizmo (angl. JIM) nepriklausomų ir nešališkų ekspertų 

grupė 2016 m. spalio 28 d. paskelbė trečią ataskaitą, kurioje nustatė, kad Sirijos 

vyriausybės pajėgos, panaudodamos sraigtasparnius, išmetė toksinių cheminių 

medžiagų pripildytas cilindrines bombas ir tai padarė trečią kartą po to, kai jau buvo 

rasta įrodymų apie du ankstesnius toksinių cheminių medžiagų panaudojimo atvejus;  

I. kadangi Sirijos vyriausybė 2013 m. spalio 14 d. prisijungė prie Cheminio ginklo 

uždraudimo konvencijos; kadangi Sirijos režimas nurodė, kad 2013 m. rugsėjo mėn. 

pateikė išsamų savo cheminių ginklų atsargų sąrašą; kadangi šie cheminiai ginklai 

vėliau buvo sunaikinti Cheminių ginklų uždraudimo organizacijos (CGUO) misijos 

metu; kadangi 2015 m. balandžio mėn. ir 2016 m. rugpjūčio mėn. ligoninės pranešė, 

kad B. al-Assado režimas panaudojo chloro dujas, taip pat ir Alepe; kadangi CGUO ne 

kartą laboratorijose ir kariniuose objektuose rado cheminių ginklų ir cheminių 

medžiagų, apie kurias B. al-Assado režimas nepranešė CGUO; kadangi CGUO turi 

įrodymų, jog vadinamoji grupuotė „Islamo valstybė“ per 2015 m. rugpjūčio mėn. 

įvykdytą Marėjos ataką panaudojo sieros iprito dujas; 

J. kadangi vadinamoji grupuotė „Islamo valstybė“ vis dar kontroliuoja didelę dalį Sirijos, 

įskaitant vadinamąją grupuotės sostinę Raką; kadangi vadinamosios grupuotės „Islamo 

valstybė“ kovotojai daro sunkius karo nusikaltimus ir nusikaltimus žmonijai, įskaitant 

etninių ir religinių mažumų genocidą, nepaprastai žiaurius kankinimus, kultūros paveldo 

naikinimą, pavergimą, ekstremalias seksualinio smurto prieš mergaites ir moteris 

formas, priverstines santuokas, vaikų įtraukimą į karo tarnybą ir prekybą žmonėmis; 

kadangi tarpvalstybinis vadinamosios grupuotės „Islamo valstybė“ pobūdis kelia 

grėsmę platesnio masto regionui ir tarptautiniam saugumui; 

K. kadangi už visus šiuos nusikaltimus atsakingi asmenys iki šiol nenubausti; kadangi visi 

už tarptautinės teisės pažeidimus atsakingi asmenys turi būti patraukti atsakomybėn; 

kadangi atskaitomybė, teisingumas, teisinė valstybė ir kova su nebaudžiamumu yra 

esminiai elementai, kuriais grindžiama taika ir konfliktų sprendimas, sutaikinimas ir 

rekonstrukcijos pastangos; 

L. kadangi 2016 m. lapkričio 16 d. Rusija nusprendė išstoti iš Romos statuto; 

M. kadangi JAV vadovaujamos koalicijos remiamos Sirijos demokratinės pajėgos ėmėsi 

naujų karinių veiksmų ir rengiasi išlaisvinti šiaurės Siriją, ypač Raką, iš vadinamosios 

grupuotės „Islamo valstybė“ gniaužtų; kadangi ilgalaikė šių veiksmų sėkmė priklauso 



 

RE\1110355LT.docx 5/7 PE593.686v01-00 

 LT 

nuo geresnio visų partnerių, kovojančių su vadinamąja grupuote „Islamo valstybė“, 

koordinavimo, pagarbos šiame regione gyvenančių civilių pagrindinėms žmogaus 

teisėms ir dėmesio sutelkimo į vietos valdymo atkūrimą ir sutaikinimą po konflikto;  

N. kadangi vykstant Sirijos konfliktui regioniniai subjektai toliau atlieka nekonstruktyvų 

vaidmenį teikdami politinę ir logistinę paramą ir apginkluodami ginkluotas grupes, 

nereguliarią kariuomenę, kovotojus ir teroristų organizacijas; kadangi Irano parama, 

teikiama tiesiogiai ir per įgaliotas grupes, sudaro sąlygas B. al-Assado režimui toliau 

vykdyti brutalius išpuolius prieš Sirijos gyventojus; kadangi kovotojai ir teroristinės 

grupės, įskaitant „Hezbollah“, kurias remia Iranas, toliau kovoja su tarptautinės 

koalicijos remiamomis opozicijos grupėmis;  

O. kadangi ES yra pagrindinė humanitarinės pagalbos Sirijai teikėja; kadangi bendros 

pozicijos nebuvimas trukdo ES ryžtingiau imtis lyderės vaidmens ieškant tinkamo karo 

Sirijoje sprendimo; kadangi ES turėtų imtis aktyvesnio vaidmens ir daryti didesnę įtaką 

šiuo klausimu, be to, turėtų pateikti naujas strategijas, kad palengvintų vykstančias 

taikos derybas; kadangi Komisijos pirmininko pavaduotoja ir Sąjungos vyriausioji 

įgaliotinė ir Komisija įsipareigojo įgyvendinti ES Sirijos strategiją per pirmąjį 2017 m. 

ketvirtį; kadangi įvykus Europos Vadovų Tarybos susitikimui Komisijos pirmininko 

pavaduotoja ir Sąjungos vyriausioji įgaliotinė, remdamasi šia strategija, apsilankė Irane 

ir Saudo Arabijoje, kad su pagrindiniais regiono subjektais aptartų Sirijos ateities 

klausimus; 

P. kadangi visoms šalims būtina dar kartą priminti apie būtinybę Sirijos konfliktą spręsti 

palaikant taikų dialogą ir apie poreikį pradėti Sirijos vadovaujamą politinį procesą, kurį 

vykdant būtų imamasi teisėtus Sirijos gyventojų siekius atitinkančių permainų; 

1. labai nerimauja dėl humanitarinės katastrofos Sirijoje ir aklavietėje atsidūrusių taikos 

derybų; pakartoja, kad visos konflikto šalys turi moralinę pareigą visapusiškai ir visada 

užtikrinti humanitarinių darbuotojų ir civilių apsaugą; ragina visas šalis sudaryti sąlygas 

nekliudomai ir nuolat teikti humanitarinę pagalbą ir tiekti būtiniausias prekes, visų 

pirma į nusiaubtas ir sunkiai pasiekiamas vietoves; ragina virš Alepo paskelbti 

neskraidymo zoną, kad būtų galima pristatyti humanitarinę pagalbą ir evakuoti 

sužalotus civilius; 

2. primygtinai ragina visas konflikte dalyvaujančias šalis kuo greičiau atnaujinti ir 

intensyviau vesti politines derybas, kol bus pasiektos naujos ir stabilios paliaubos, 

kurios turi būti nustatytos ir į kurias reikėtų įtraukti nuostatas, pagal kurias po konflikto 

Sirijoje užtikrinamas teisingumas pereinamuoju laikotarpiu; pabrėžia, kad šios taikos 

derybos turėtų padėti nutraukti karo veiksmus ir užtikrinti perėjimą prie Sirijos 

vadovaujamo ir organizuojamo politinio proceso; visapusiškai remia taikos derybas ir 

JT specialiojo įgaliotinio Staffano de Misturos pastangas;  

3. ragina B. al-Assado režimą ir prezidentą V. Putiną nedelsiant nutraukti visas atakas 

prieš civilius ir civilinę infrastruktūrą, nutraukti visas apgultis ir panaikinti kliūtis teikti 

Sirijos gyventojams reikalingą humanitarinę pagalbą; ragina prezidentą V. Putiną ypač 

susilaikyti nuo bet kokių karinių veiksmų ir beatodairiškų atakų prieš Sirijos civilius, 

kurias vykdo Viduržemio jūroje esantys Rusijos karo laivai; primena, kad dėl karinių 

atakų negali būti pasiekta pergalė arba priverstinai sukurta taika, dėl jų tik ilgiau 

liejamas kraujas; 



 

PE593.686v01-00 6/7 RE\1110355LT.docx 

LT 

4. ragina nustatyti sankcijas V. Putino režimui Rusijoje, jei jis toliau pažeidinės JT 

Saugumo Tarybos rezoliucijas ir tęs karo nusikaltimus Sirijoje; labai apgailestauja, kad 

2016 m. spalio 20 d. Europos Vadovų Tarybai nepavyko pasiekti susitarimo dėl 

sankcijų nustatymo V. Putino režimui Rusijoje, šiai įvykdžius atakas prieš Sirijos 

gyventojus;  

5. ragina ES institucijas ir valstybes nares teikti visapusišką paramą JT ir CGUO, siekiant 

toliau tirti, kaip visos šalys Sirijoje naudoja ir naikina cheminius ginklus;  

6. primygtinai ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę, 

Komisiją ir Europos Vadovų Tarybą aiškiai panaudoti visas turimas įtakos darymo 

priemones siekiant užtikrinti, kad Iranas susilaikytų nuo destruktyvių veiksmų vykstant 

Sirijos konfliktui;  

7. prašo visų šalių Sirijoje, kurios kontroliuoja kalėjimus ir sulaikymo įstaigas, leisti 

tarptautinėms organizacijoms, įskaitant TRKK, laisvai patekti į šias įstaigas ir aplankyti 

jose kalinamus arba suimtus asmenis;  

8. primena, kad griežtai smerkia B. al-Assado režimo, vadinamosios grupuotės „Islamo 

valstybė“, „Al-Nusra“ fronto ir kitų teroristų organizacijų įvykdytus žiaurumus, kurie 

gali būti laikomi sunkiais karo nusikaltimais ir nusikaltimais žmoniškumui; ragina 

prioritetine tvarka skaitmenine ar kita forma išsaugoti visus įrodymus, susijusius su šiais 

karo nusikaltimais ir nusikaltimais žmoniškumui, kuriuos padarė visos šalys, kad būtų 

užtikrinta atskaitomybė, o nusikaltėliai patraukti atsakomybėn; pabrėžia, kad skubiai 

reikia surinkti įrodymus siekiant nedelsiant pradėti šį procesą;  

9. ragina visas kariniuose veiksmuose dalyvaujančias šalis laikytis tarptautinės 

humanitarinės ir žmogaus teisių teisės ir gerbti proporcingumo ir individualumo 

principus, kad būtų kuo labiau sumažintas aukų skaičius;  

10. reiškia savo gilią užuojautą apgultose Alepo teritorijose ir visoje Sirijoje gyvenantiems 

Sirijos žmonėms, įskaitant daugybę vaikų, kurie neturi galimybės gauti būtinų 

humanitarinės pagalbos prekių ir kuriems žūtbūt reikia maisto, švaraus vandens ir 

medicinos priemonių; pabrėžia, kad pagrindinė atsakomybė už Sirijos gyventojų 

apsaugą tenka Sirijos režimui;  

11. griežtai smerkia sunkių karo nusikaltimų Sirijoje vykdytojų nebaudžiamumą; mano, kad 

atskaitomybės nebuvimas skatina tolesnius žiaurumus ir didina aukų kančias; šiuo 

klausimu apgailestauja, kad Rusija ir Kinija, kaip nuolatinės JT Saugumo Tarybos 

narės, turi veto teisę, kuria jos naudojasi prieštaraudamos tam, kad padėties Sirijoje 

klausimas būtų perduotas Tarptautiniam baudžiamajam teismui; ragina ES ir jos 

valstybes nares imtis naujų žingsnių šalinant šią nebaudžiamumo spragą ir prireikus 

įsteigti karo nusikaltimų teismą; 

12. lieka įsitikinęs, kad šį konfliktą bus galima veiksmingai išspręsti ir tvarią taiką bei 

susitaikymą Sirijoje pasiekti tik tuomet, jei visos šalys, padariusios nusikaltimus 

vykstant konfliktui, už juos bus patrauktos atsakomybėn; primygtinai ragina valstybes 

nares imtis visų būtinų priemonių siekiant įtariamus nusikaltėlius patraukti 

atsakomybėn, visų pirma taikant universalios jurisdikcijos principą, tiriant ir 

persekiojant ES piliečius, atsakingus už Sirijoje padarytus karo nusikaltimus ir 



 

RE\1110355LT.docx 7/7 PE593.686v01-00 

 LT 

nusikaltimus žmoniškumui; 

13. primygtinai ragina ES ir jos valstybes nares daryti spaudimą visoms konflikto Sirijoje 

šalims, kad jos laikytųsi žmogaus teisių ir JT Saugumo Tarybos rezoliucijos Nr. 2139 

humanitarinių nuostatų, įskaitant kankinimo praktikos ir kito netinkamo elgesio 

nutraukimą, taip pat ragina nedelsiant leisti pripažintiems tarptautiniams kalinimo 

sąlygų stebėtojams be kliūčių aplankyti visus asmenis, kuriems Sirijoje atimta laisvė; 

14. palankiai vertina tai, kad į asmenų, kuriems taikomos ES ribojamosios priemonės, 

sąrašą įtraukta 17 ministrų ir Sirijos centrinio banko valdytojas, atsižvelgiant į tai, kad 

jie iš dalies yra atsakingi už šalies civilių gyventojų represijas; 

15. palankiai vertina ir pabrėžia itin didelę vietos ir tarptautinių pilietinės visuomenės 

organizacijų darbo svarbą renkant padarytų karo nusikaltimų, nusikaltimų žmoniškumui 

ir kitų pažeidimų dokumentinius įrodymus; ragina ES ir jos valstybes nares toliau teikti 

papildomą ir visapusišką paramą šiems subjektams; 

16. palankiai vertina 2016–2020 m. partnerystės prioritetus ir susitarimus su Libanu, taip 

pat 2016–2018 m. būsimus partnerystės prioritetus ir susitarimą su Jordanija; pažymi, 

kad susitarimai yra sistema, pagal kurią tarpusavio įsipareigojimai, prisiimti 2016 m. 

vasario 4 d. Londono konferencijoje „Parama Sirijai ir visam regionui“, tampa 

veiksmais; 

17. atkreipia dėmesį į ES ir jos valstybių narių svarbą planuojant ilgalaikį Sirijos 

atgaivinimą ir atkūrimą, įskaitant finansinių lėšų ir priemonių, kuriomis siekiama 

skatinti susitaikymą, didinti pasitikėjimą ir stiprinti teisinę valstybę, naudojimą; 

pakartoja, kad visapusiškai remia Alepui skirtos ES humanitarinės iniciatyvos 

įgyvendinimą, ir primygtinai ragina visas šalis palengvinti šį įgyvendinimo procesą; 

18. ragina ES ir jos valstybes nares remti gebėjimų ir pilietinės visuomenės kūrimą Sirijoje, 

įskaitant žmogaus teises, lygybę, demokratiją ir įgalėjimą skatinančių subjektų 

dalyvavimą ir bendradarbiavimą su jais, taip pat, kai įmanoma, pradėti šį procesą 

išlaisvintose Sirijos teritorijose ir į jį įtraukti regione ar Europoje tremtyje gyvenančius 

Sirijos pabėgėlius; pabrėžia, kad toks gebėjimų kūrimas turėtų padėti sirams imtis 

iniciatyvos pereinamuoju laikotarpiu;  

19. primygtinai ragina Europos Vadovų Tarybą imtis naujų priemonių siekiant užtikrinti 

veiksmingą Europos gynybos sąjungą, kad būtų sprendžiami ES kaimyniniuose 

regionuose kylantys iššūkiai; 

20. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijos pirmininko pavaduotojai ir 

Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo politikai, Tarybai, 

Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams, Jungtinėms Tautoms, 

Tarptautinės paramos Sirijai grupės nariams ir visoms konflikto Sirijoje šalims. 


